Kính gửi: Cán bộ, giáo viên, nhân viên, Cha mẹ học sinh nhà trường

Hiện nay, tình hình học sinh vi phạm ATGT xảy ra khá nhiều. Có những trường

hợp vi phạm và để lại hậu quả rất đáng tiếc.

Nhằm ngăn chặn và tuyên truyền giáo dục kịp thời và giúp phần đảm bảo tình

hình ANTT và kéo giảm tai nạn giao thông xảy ra trên địa bàn thị xã Đông Triều, từ

ngày 25/10/2024, Công an thị xã đã thành lập nhóm ATGT -thanh thiếu niên học sinh

Đông Triều (bao gồm Lãnh đạo UBND thị xã; Công an thị xã; Lãnh đạo PGD&ĐT;

Lãnh đạo, Công an các xã, phường; Hiệu trưởng và trưởng Ban CMHS các nhà trường

TH,THCS trên địa bàn thị xã) để cập nhật nhanh các thông tin hình ảnh các thanh thiếu

niên, học sinh vi phạm luật giao thông để xác minh các em học ở trường lớp nào để xử

lý vi phạm.

Hàng ngày, Đội CSGT thị xã gửi thông tin các trường hợp học sinh vi phạm lên

nhóm để phối hợp với Phòng GD&ĐT, các nhà trường xác minh thông tin, xử lý học

sinh vi phạm, bỏ chạy... và phối hợp với CMHS để có biện pháp quản lý, giáo dục tốt

hơn. Công an các phường, xã cùng phối hợp tuyên truyền, quản lý các trường hợp học

sinh vi phạm. Đặc biệt các học sinh vi phạm nhiều lần, cá biệt thì phải cử cảnh sát khu

vực xuống tận nhà để có biên bản làm việc, răn đe, giáo dục và đưa vào diện quản lý

theo quy định.

 Mùng 10 hàng tháng, CATX sẽ lập danh sách học sinh, thanh thiếu niên vi phạm

gửi báo cáo Thị uỷ, UBND thị xã, phòng Giáo dục và các trường học nắm, chỉ đạo,

thực hiện.

Để đảm bảo ATGT cho học sinh toàn trường, Trường THCS Xuân Sơn yêu cầu:

1. Các đồng chí GVCN trao đổi thường xuyên, phối hợp chặt chẽ với CMHS tăng

cường tuyên truyền, phổ biến, nhắc nhở HS của lớp mình nghiêm túc thực hiện các quy

định về ATGT đã cam kết.

2. Đoàn thanh niên, Đội thiếu niên tích cực tuyên truyền về ATGT,ANTT thông

qua các chương trình phát thanh măng non hàng ngày. Đội thiếu niên kiểm tra theo dõi

chặt chẽ việc thực hiện các quy định về ATGT của đội viên trong toàn trường để có

đánh giá chính xác, khách quan điểm thi đua của các lớp.

PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS XUÂN SƠN

Số: 885/TrTHCSXS

Vv nghiêm chỉnh chấp hành quy định

đảm bảo ATGT, ANTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Xuân Sơn, ngày 31 tháng 10 năm 2024

3

3. CMHS tích cực phối hợp với nhà trường trong tuyên truyền giáo dục các con,

Làm gương cho con noi theo trong việc thực hiện nghiêm chỉnh các quy định ATGT.

Nghiêm túc thực hiện theo các cam kết đã ký với nhà trường. (GVCN gửi lại trên nhóm

CMHS lớp nội dung cam kết đã ký để CMHS nắm rõ).

Yêu cầu CBGVNV nghiêm túc triển khai, thực hiện hiệu quả. Mọi vướng mắc,

bất thường, báo cáo Hiệu trưởng để được phối hợp giải quyết/.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);

- UBND phường (b/c)

- CBGVNV, HS, CMHS (t/h);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Tuyết Mai

		2024-11-01T09:23:02+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Xuân Sơn<thcsxuanson@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!